
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

Zpracováno dne: 13.06.2022 
 

U s n e s e n í 

z 12. schůze rady města dne 13. června 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-689/12] Palackého čp. 79 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-690/12] Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-691/12] Nebytová jednotka 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská  

(Restaurace Na Pražské) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-692/12] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-693/12] Palackého čp. 105 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-694/12] Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-695/12] Krakonošovo nám. čp. 67 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-696/12] Jihoslovanská čp. 31 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-697/12] p. p. 2208/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-698/12] p. p. 43/2, p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-699/12] p. p. 101/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-700/12] p. p. 1170, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-701/12] p. p. 523/5, k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 2625/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-702/12] p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-703/12] p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-704/12] p. p. 2656/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-705/12] p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-706/12] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-707/12] p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-708/12] p. p. 169/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 27 

[RM_2022-709/12] p. p. 145, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-710/12] p. p. 543, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-711/12] p. p. 1093, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-712/12] p. p. 2/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-713/12] p. p. 92/6, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-714/12] p. p. 35/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-715/12] Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv I/14 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-716/12] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-717/12] p. p. 2198/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-718/12] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-719/12] část p. p. 2769, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-720/12] p. p. 842/25, p. p. 695/1, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-721/12] p. p. 217/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-722/12] p. p. 2378/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-723/12] Dohoda o užívání pozemku a stavby parkoviště 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-724/12] p. p. 2632 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-725/12] p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-726/12] p. p. 2135/9 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-727/12] p. p. 2760 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-728/12] p. p. 687/1, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-729/12] p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-730/12] p. p. 2327/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-731/12] p. p. 1408/17, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-732/12] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-733/12] Žádost o sociální byt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-734/12] Horská čp. 659 (poskytnutí ubytování ukrajinské státní občance) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 27 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-735/12] VZ "Zpracování odhadů cen nemovitých věcí" – schválení výsledku 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-736/12] Kamerový systém – ul. Pražská 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-737/12] Darování žulového kvádru 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-738/12] VZ „Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-739/12] VZ „Vypracování průkazů energetické náročnosti budov v majetku města 

Trutnova“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-740/12] Dodatek č. 1 na stavbu „Rekonstrukce dvou koupelen a pokojů v objektu 

chatky H 16, 17, Dolce" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-741/12] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Stožár LED obrazovky HSM” – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-742/12] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-743/12] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-744/12] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2021 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-745/12] Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-746/12] Odměny ředitelů příspěvkových organizací – červen 2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-747/12] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-748/12] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-749/12] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-750/12] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-751/12] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-752/12] Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných 

z veřejných zdrojů 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-753/12] Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-754/12] Smlouva o zápůjčce – kanalizace Voletiny, ul. Voletinská 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-755/12] Využití disponibilních prostředků na účtech města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2022-756/12] Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchů chodníků a komunikace ul. 

J. Wolkera" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-757/12] Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchu chodníku v ul. J. R. z Dubé" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 4 z 27 

[RM_2022-758/12] VZ "Zhotovení PD na rekonstrukci komunikace a parkovacích ploch v ulici 
Mládežnická a Tichá" – zadávací podmínky 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-759/12] VZ "Zhotovení projektové dokumentace na akci Rekonstrukce a dostavba 

ulice Ječná" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-760/12] Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu "Rekonstrukce ulice Národní" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-761/12] Podlimitní VZ "Pronájem vozidel 2022" – odsouhlasení rozhodnutí o výběru 

dodavatele a konečného pořadí účastníků 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-762/12] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům 

v r. 2022 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-763/12] Změna č. 4 územního plánu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-764/12] Dohoda o narovnání a novaci – Bytové domy Červený kopec" 

– dodatek č. 2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-765/12] Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-766/12] Provádění prohlídek v kapli sv. Jana Křtitele 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-767/12] Znak města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-768/12] Kameny zmizelých, 2. část 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-769/12] Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-770/12] Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-771/12] VZ „Nákup vozidla pro Městskou policii Trutnov“ – schválení výsledku 

výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-772/12] VZ „Nákup parkovacích automatů 2022“ – schválení výsledku 

výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-773/12] Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-774/12] Zapojení ZŠ Komenského do připravované výzvy IROP II. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-775/12] Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-776/12] Změna provozu Mateřské školy, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-777/12] Žádost Mateřské školy, Trutnov o podporu z OP J. A. Komenský 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-778/12] Sazebník dle zákona č. 106/1999 Sb. s platností od 01.07.2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-779/12] Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-780/12] Žádost o vydání parkovací karty 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-781/12] Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-782/12] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 



Stránka 5 z 27 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

Žádná usnesení ke kontrole. 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-689/12 
Palackého čp. 79 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď , IČ 10757031, ze smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  
č. 202122. Výpovědní doba uplyne 31.08.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 79 Palackého ul.  
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 16,00 m2 (1 prodejna 15,60 m2 a 2 výlohy 
o výměře 0,40 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání 
k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2022-690/12 
Slovanské nám. čp. 165 (bufet MěÚ) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 0158/O/M/22, uzavřené mezi 
městem Trutnovem a , IČ 18223818, dne 13.04.2022. Předmětem 
dodatku k nájemní smlouvě bude snížení nájemného za movitý majetek z důvodu vyřazení 
některého majetku z užívání nájemcem. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy č. 0158/O/M/22 
zůstávají beze změny. 
 
RM_2022-691/12 
Nebytová jednotka 391/101 v domě čp. 391 v ul. Pražská (Restaurace Na Pražské) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání s budoucí 
koupí k volné nebytové jednotce č. 391/101 o výměře 319,13 m2 na st. p. 1866, v čp. 391 Pražská 
ul., v obci Trutnov, v k. ú. Trutnov, v části obce Horní Předměstí (býv. Restaurace Na Pražské) 
umístěné v 1. NP a 1. PP ((1. NP: zádveří 1,90 m2, hala 7,84 m2, sál 72,17 m2, WC ženy 3,53 m2, 
WC muži 6,22 m2, výčep 21,00 m2, kancelář 10,27 m2, chodba 7,01 m2, schodiště 7,41 m2, příruční 
sklad 7,86 m2, kuchyň 56,27 m2, 1 PP: schodiště 6,81 m2, 6 skladů o celkové výměře 72,89 m2 
(6,65 m2, 2,56 m2, 20,39 m2, 5,37 m2, 5,72 m2, 32,20 m2), 2 chodby (3,61 m2, 6,71 m2), 2 WC 
(6,68 m2 a 5,77 m2) zádveří 6,51 m2, šatna 8,67 m2)) na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu 
nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. Pokud nájemce se souhlasem 
pronajímatele provede technické zhodnocení předmětu nájmu, souhlasí pronajímatel s tím, aby si 
je nájemce odepisoval do nákladů. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. Žadatel 
o pronájem předloží spolu s žádostí o pronájem návrh výše nájemného a svůj podnikatelský záměr 
včetně návrhu výše nákladů na plánované úpravy s termíny jejich realizace. Budoucí koupě včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. 1866 ve výši 



Stránka 6 z 27 

31913/106668 v rozsahu znaleckého posudku ze dne 16.05.2022 a Prohlášení vlastníka ze dne 
12.12.2002 podléhá schválení v zastupitelstvu města. Do doby uplynutí nájemní doby bude 
s nájemcem uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2022-692/12 
Národní čp. 199 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v ul. Národní čp. 199  
v Trutnově, umístěné v II. NP (vpravo od schodiště) o celkové výměře 14,80 m2,  

, IČ 65215265, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních 
stran bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, vč. uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného, za účelem provozování opravny hudebních nástrojů. Nájemce provede na 
vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-693/12 
Palackého čp. 105 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy na společný pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 105 v ul. Palackého  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 46,60 m2 (1 prodejna 16,30 m2, 1 výloha 
0,60 m2, 1 sklad 10,80 m2, 1 WC 1,00 m2 a část zadní místnosti o výměře 17,90 m2) 
s , IČ 87941473 a , IČ 06966527, na dobu 
určitou 5 let, za nájemné ve výši 41.200,00 Kč/rok, včetně meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování cukrárny a pekárny. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení 
nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2022-694/12 
Krakonošovo nám. čp. 73 (budova ZUŠ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 73 Krakonošovo nám.  
v Trutnově umístěných v suterénu budovy (vchod z ul. Horská) o celkové výměře 46,29 m2 
(vstupní zádveří 5,34 m2, 1 místnost 25,52 m2, WC 2,55 m2, šatna personálu 4,49 m2, zázemí 
8,39 m2) s , IČ 68510799, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 
86.200,00 Kč/rok, včetně meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
vinotéky a rychlého občerstvení. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude 
případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude 
povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
  



Stránka 7 z 27 

RM_2022-695/12 
Krakonošovo nám. čp. 67 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 202011 z 01.09.2020, uzavřené se 
společností Teta drogerie a lékárny ČR s. r. o., IČ 26148579, dohodou ke dni 30.06.2022, 
 *01.02* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 67 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěných 1. NP, 2. NP a 1. PP o celkové výměře 259,81 m2: 
1. NP + mezipatro o výměře 193,40 m2 (místnost 91,50 m2, místnost 6,20 m2, WC návštěvníků – 
ženy 3,20 m2, WC návštěvníků – imobilní + ženy 3,20 m2, WC návštěvníků – muži 6,40 m2, 
úklidová komora 1,20 m2, kancelář 15,30 m2, místnost 31,90 m2, schodiště na meziprostor 
25,00 m2, 2 výlohy 9,50 m2) 2. NP o výměře 31,06 m2 (sklad + schodiště) 1. PP o výměře 35,35 m2 
(chodba + schodiště 5,60 m2, chodba 11,00 m2, sklad 10,00 m2, šatna zaměstnanců 4,35 m2, 
sprcha zaměstnanců 2,60 m2, WC zaměstnanců 1,80 m2) na dobu určitou do 01.07.2027 se 
společností Teta drogerie a lékárny ČR s. r. o., IČ 26148579, za nájemné ve výši 
390.000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování prodejny drogerie a kosmetiky. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu 
nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání 
nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném 
a účinném znění. 
 
RM_2022-696/12 
Jihoslovanská čp. 31 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 31 Jihoslovanská ul. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 47,17 m2 (prodejna 20,10 m2, výloha 0,76 m2, sklad 26,31 m2) 
s , IČ 46471511, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 48.000,00 Kč/rok, 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem rozšíření půjčovny  
a prodejny svatebních šatů. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz 
ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-697/12 
p. p. 2208/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2208/7 (cca 130,00 m2) v k. ú. Trutnov Bytovému 
družstvu Tkalcovská, jako okapové a přístupové chodníčky. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
  



Stránka 8 z 27 

RM_2022-698/12 
p. p. 43/2, p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 43/2 (600,00 m2) a část p. p. 1201/2 (cca 13,00 m2)  
v k. ú. Voletiny  jako zahradu a sjezd na komunikaci. Náklady spojené  
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-699/12 
p. p. 101/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 101/1 (cca 140,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 

 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-700/12 
p. p. 1170, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1170 (644,00 m2) v k. ú. Libeč  
jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. Nájemní smlouva č. 270 017 na 
pronájem části p. p. 1170 (240,00 m2), uzavřená s , přejde na kupujícího. 
 
RM_2022-701/12 
p. p. 523/5, k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 2625/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 523/5 (cca 28,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město 
a část p. p. 2625/2 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov  k rozšíření vlastních 
pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch části p. p. 523/5 (cca 28,00 m2) v k. ú. Dolní 
Staré Město a část p. p. 2625/2 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov, které jsou předmětem prodeje  

, spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky na části 523/5 v k. ú. Dolní Staré Město  
v celkovém rozsahu cca 18,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí oprávněný. 
 
RM_2022-702/12 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 292/1 (cca 1 620,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

 jako zahradu. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
  



Stránka 9 z 27 

RM_2022-703/12 
p. p. 517/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat dvě části p. p. 517/1 (celkem cca 994,00 m2) v k. ú. Lhota  
u Trutnova  k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené  
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-704/12 
p. p. 2656/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2656/1 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 1 rok  ke zřízení sjezdu na p. p. 2656/106 v k. ú. Trutnov za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-705/12 
p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 970 230 na pronájem části p. p. 1507/12 (66,50 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1507/12 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou , z toho 65,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok a 5,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-706/12 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 220 448 na pronájem části p. p. 1486/3 (390,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 220 448 na pronájem části p. p. 1486/3 (390,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 31.07.2022. 
 souhlasí 
 *03.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 390,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 16,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok a 374,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
  



Stránka 10 z 27 

RM_2022-707/12 
p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova na 
dobu neurčitou  k sečení za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že 
jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-708/12 
p. p. 169/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 169/1 (cca 66,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 
na dobu neurčitou  jako zahradu a k údržbě pozemku za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena 
(pletivem). 
 
RM_2022-709/12 
p. p. 145, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 145 (336,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  

 jako manipulační plochu na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 300,00 Kč  
s tím, že jakákoliv výsadba a výstavba musí být odsouhlasena pronajímatelem. 
 
RM_2022-710/12 
p. p. 543, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 543 (cca 4,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město 
spol. OX Point a. s., na dobu určitou 2 roky. Podnájemní smlouva bude uzavřena mezi spol. MOL 
Česká republika, s. r. o., a spol. OX Point a. s. Nájemné bude ve výši max. 3,00 EUR/m2. 
 
RM_2022-711/12 
p. p. 1093, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1093 (910,00 m2) v k. ú. Voletiny Základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu Poříčí Trutnov za nájemné ve výši 0,30 Kč/m2/rok, za 
stávajících podmínek nájemní smlouvy č. 021 045 ze dne 22.09.2021. 
 
RM_2022-712/12 
p. p. 2/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2/2 (cca 92,00 m2 – neoplocená část) v k. ú. Poříčí u Trutnova  

 jako zahradu a jako manipulační plochu (parkování). 
  



Stránka 11 z 27 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout již užívanou část p. p. 2/2 (cca 34,00 m2 – oplocená 
část) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou  jako zázemí u domu za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen 
(pletivem). 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-713/12 
p. p. 92/6, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 92/6 (cca 40,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město . 
 
RM_2022-714/12 
p. p. 35/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 35/1 (1 214,00 m2) v k. ú. Voletiny . 
 
RM_2022-715/12 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv I/14 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací (bezúplatně) na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci I/14, která se nachází na pozemkových p. č. 2271/1 (cca 11 300,00 m2) 
v k. ú. Trutnov, p. č. 1510/36 (243,00 m2), p. č. 1510/1 (18 412,00 m2) s Ředitelstvím silnic 
a dálnic České republiky, státní příspěvkovou organizací, dle předloženého znění, 
 *01.02* 
zrušit usnesení zastupitelstva města č. ZM_2022-19/1 ze dne 07.03.2022. 
 
RM_2022-716/12 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p.  (cca 145,00 m2) a p. p.  (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
jejichž součástí je stavba zastřešení (která je v havarijním stavu) nad částí  
p. p. , částí p. p. , p. p. 2202/33, p. p. 2202/32, částí p. p. 2202/26 a částí st. p. 
1813, vše v k. ú. Trutnov,  za kupní cenu ve výši 500,00 Kč/m2 
za těchto podmínek: 

 na prodávané části p. p.  a části p. p.  bude zřízeno věcné břemeno, spočívající  
v právu stezky pro město Trutnov,  

 chodník na pozemku p. p.  (cca 145,00 m2) a p. p.  (cca 20,00 m2) v k. ú. 
Trutnov bude i nadále veřejně přístupnou účelovou komunikací, 

 noví vlastníci budou povinni opravit zastřešení, včetně napojení na domy na st. p. 1813,  
st. p. 1814 a st. p. 3835, na vlastní náklady dle dokumentace potvrzené autorizovaným 
inženýrem. Dokumentaci budou povinni před započetím prací předložit městu Trutnovu, 
zastoupenému Odborem majetku města, ke kontrole a následně umožnit městu Trutnovu 
provádění kontroly průběhu stavebních prací, 



Stránka 12 z 27 

 oprava zastřešení musí být provedena nejpozději do 31.08.2023; pokud nebude dodržen tento 
termín, budou kupující povinni doplatit rozdíl kupní ceny s cenou obvyklou; pokud bude 
prodlení delší jak 60 dnů, budou povinni zaplatit městu Trutnovu smluvní pokutu ve výši 
1.000,00 Kč za každý den prodlení,  

 kupující budou povinni samostatnou smlouvou řešit napojení stavby přístřešku se stavbami 
domů Společenství vlastníků Zámečnická 477-481, Trutnov a Společenství vlastníků domu čp. 
475, 476, ulice Zámečnická, Trutnov, Společenství vlastníků jednotek domu čp. 493 
Železničářská a čp. 494-496 nám. Horníků v Trutnově a práva a povinnosti s tím spojené, 

 náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-717/12 
p. p. 2198/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2198/4 (cca 86,00 m2), části p. p. 2754 (cca 6,00 m2), části p. p. 2190/5 (cca 
19,00 m2) a části p. p. 2573 (cca 76,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 za účelem zřízení sjezdů s následnou údržbou za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, 
že rekonstrukce chodníku (na části p. p. 2198/4, části p. p. 2573 a části p. p. 2190/5 vše k. ú. 
Trutnov) bude provedena v celé délce a šířce p. p. 2190/3 v k. ú. Trutnov. 
 
RM_2022-718/12 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,   
k vystavení zboží před obchodem na dobu určitou, a to od 01.06.2022 do 31.05.2023 za nájemné 
ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2022-719/12 
část p. p. 2769 k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 012 037  na pronájem p. p. 2769  
v k. ú. Trutnov s tříměsíční výpovědní lhůtou. Důvodem jsou plánované úpravy pozemku dle 
projektu Úprava náměstí Hraničářů. 
 
RM_2022-720/12 
p. p. 842/25, p. p. 695/1, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 842/25 (cca 70,00 m2) a části p. p. 695/1 (cca 10,00 m2) obě v k. ú. Volanov,  

 s tím, že pozemky budou uvedeny do původního stavu (odstranění dlažby) dle 
rozhodnutí Odboru výstavby ze dne 07.01.2020. 
 
  



Stránka 13 z 27 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-721/12 
p. p. 217/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 217/5 (cca 30,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Pragovka společnosti GASCO s. r. o., 
k uložení trubního materiálu (rekonstrukce plynovodu) na dobu určitou do 26.08.2022. 
 
RM_2022-722/12 
p. p. 2378/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2378/1 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Polská, společnosti JR Real, s. r. o., 
k umístění lešení za účelem rekonstrukce domu čp. 92 na dobu určitou do 15.07.2022. 
 
RM_2022-723/12 
Dohoda o užívání pozemku a stavby parkoviště 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Dohody o užívání dotčeného pozemku a stavby parkoviště se společností ELMONT-CH, 
spol. s r.o., dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-724/12 
p. p. 2632 a další, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 2632, p. p. 2634  
a p. p. 178/2 v k. ú. Starý Rokytník v celkové délce cca 95,00 m za jednorázovou úhradu ve výši  
13.680,00 Kč + DPH s tím, že kabelové vedení NN bude uloženo 1,00 m od veřejného osvětlení. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-725/12 
p. p. 292/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p. 328 v k. ú. Poříčí u Trutnova  
v majetku  spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky 
na části p. p. 292/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu cca 210,00 m2. Jednotková cena 
činí 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2022-726/12 
p. p. 2135/9 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Telco Pro Services, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování nového optického vedení na části p. p. 2135/9, p. p. 
2058/42, p. p. 2074/1, p. p. 2062/1, p. p. 2062/2, p. p. 2081/16 a p. p. 2775 v k. ú. Trutnov 
v celkovém rozsahu cca 370,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že po zásahu 



Stránka 14 z 27 

bude komunikace opravena 1,00 m od výkopu na každou stranu, chodníky budou po zásahu 
opraveny v celé šíři a v místech, kde bude souběh s veřejným osvětlením, bude kontaktován před 
záhozem správce veřejného osvětlení k jeho převzetí. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-727/12 
p. p. 2760 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 2760, 2191/3, 2763/1, 
2194/4, 2758/1, 2756, 2190/8, 2602, 2198/57, st. 1855, 2190/6,2573, 2745, 2190/5, 2750, 2746, 
2740, 2844, 2739, 2845, 2741, 2846, 2742, 2847, 2743/1, 2748/1, 2190/4, 2965/1, 2735/1, 2190/9, 
2736/1, 2198/4, 2202/10, st. 1786, st. 2512, 2202/1, 2198/23, 2202/14, 3196/1, 2202/5, 2208/7, 
2227/1, 2986, 2390, 149/5, 149/7, 2834/1, 2835/13, 2835/1, 2202/25, 2835/10, 2833/3, 2203/6, 
3197/1, 2135/9, 2204/5, 2909, 2949/1, 2143/2, 2064/5, 2143/1, 2355/1, 2144/2, 2562/1, 2144/4, 
2600/6, 2600/1, 2599/1, 2599/3, 2354/1, 2141/27, 2141/23, 2198/48, 2141/34, 2141/1, 2601, 
2141/12, 2198/43, st. 867, 2060/1, 2132/8, 2132/10, 2132/4, 2132/9, 2062/2, 2133/4, 2062/1, 
2064/8, 2064/9, 2064/6, 2135/4, 2067/3, 2074/1, 2065/23, 2081/14, 2081/5, 2081/7, 2081/16, 
2081/9, 2065/5, 2141/24, 2198/53, 3199, 3198, 2076/2, 2074/7, 1976/6, 1976/7, 2074/9, 1998/4, 
1983/12, 2074/27, 2074/6, 2065/9, 2075/11, 2065/11, 2074/26, 2074/3, 2074/10, 2058/38, 
2058/16, 2343/4, 2343/3, 2468/1, 2055/2, 2343/2, 2070/5, 2012/4, 2338/1, 2013/21, 2013/8, 
2074/21, 2202/22, 2194/1, 2141/11 v k. ú. Trutnov v rozsahu cca 10 321,00 m2 za jednotkovou 
cenu ve výši 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že po zásahu budou komunikace opraveny 1,00 m od 
výkopu na každou stranu a chodníky budou předlážděny v celé šíři. Stavbu je nutné koordinovat se 
stavbou v Železničářské ulici. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2022-728/12 
p. p. 687/1, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p. 227/1 v k. ú. Volanov v majetku 

 a p. p. 227/31 v k. ú. Volanov v majetku  
 spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační stoky na části p. p. 687/1  

v k. ú. Volanov v celkovém rozsahu cca 9,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
 
RM_2022-729/12 
p. p. 1201/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující p. p. 252/1 v k. ú. Voletiny v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky 
na části p. p. 1201/2 v k. ú. Voletiny v celkovém rozsahu cca 6,00 m2 s tím, že oprava komunikace 
bude provedena z každé strany 1,00 m od osy vedení. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávnění. 
  



Stránka 15 z 27 

RM_2022-730/12 
p. p. 2327/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodního řadu na části p. p. 2327/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 
21,00 m2. Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-731/12 
p. p. 1408/17, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit vzdání se jakéhokoli práva, jak je toto ujednání obsaženo v návrhu Smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti stezky č. B 640 047 150 21 se Správou železnic, státní organizace, 
na náhradu škody vzniklé městu Trutnovu z důvodu trvání či provozu dráhy na služebném 
pozemku, na stavbách na služebném pozemku postavených nebo na předmětech na něm 
uložených.  
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-732/12 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu  čp. ,  č. b. , o vel. 0+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2022-733/12 
Žádost o sociální byt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
přidělení sociálního bytu , trv. bytem  a zařazení na 
pořadník sociálních bytů na rok 2022 na 3. místo. 
 
RM_2022-734/12 
Horská čp. 659 (poskytnutí ubytování ukrajinské státní občance) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím ubytování , ukrajinské státní občance, , 
členkou Bytového družstva Horní Staré Město, IČ 25940007, v bytě č. . NP, , 
Trutnov. 
 
  



Stránka 16 z 27 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-735/12 
VZ "Zpracování odhadů cen nemovitých věcí" – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zpracování odhadů cen nemovitých věcí pro 
město Trutnov“, systémové číslo VZ: P22V00000030, konkrétně účastníka č. 1 – , 
Platanová 466, 541 01 Trutnov, IČ 65213335, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. , Platanová 466, 541 01 Trutnov, IČ 65213335, 
2. , U Hřbitova 656, 541 01 Trutnov, IČ 65213599, 
3. , Pražská 88, 541 01 Trutnov, IČ 13531140. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření rámcové smlouvy  
s vybraným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností 
souvisejících, vyjma samotné rámcové smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele  
a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít rámcovou smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného 
dodavatele; a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-736/12 
Kamerový systém – ul. Pražská 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření bezúplatné Smlouvy o užívání stavby k umístění kamery se Společenstvím vlastníků 
jednotek a nebytových prostor v domě čp. 391, Pražská ul., Trutnov, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-737/12 
Darování žulového kvádru 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí daru žulového kvádru pro sokl pomníku včetně dopravy a montážních prací na 
pozemku parc. č. 2085/10 v kat. úz. Trutnov v celkové hodnotě 39.204,00 Kč vč. DPH 
Československé obci legionářské, z.s., 
 *01.02* 
schválit poskytnutí daru ve formě zahradních úprav (darování 2 ks lip a 18 ks keřů ptačí zob včetně 
prací s výsadbou spojených) v okolí pomníku na pozemku parc. č. 2085/ 10 v kat. úz. Trutnov 
v celkové hodnotě 70.821,30 Kč vč. DPH Československé obci legionářské, z.s. 
 *01.03* 
zrušit usnesení zastupitelstva města č. ZM_2022-77/2 ze dne 25.04.2022. 
 
RM_2022-738/12 
VZ „Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“, systémové číslo VZ: P22V00000066, 



Stránka 17 z 27 

 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální 
dodavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, 
Monika Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka 
Ondrášková, Ing. Vladislav Sauer, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků 
výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších 
tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to 
s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucího Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-739/12 
VZ „Vypracování průkazů energetické náročnosti budov v majetku města Trutnova“  
– schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Vypracování průkazů energetické náročnosti 
budov v majetku města Trutnova“, systémové číslo VZ: P22V00000065, konkrétně účastníka 
oekoplan Czech Republic s.r.o., nabídková cena 344.608,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. oekoplan Czech Republic, Rašínova 103/2, 602 00 Brno, IČ 25331299, 
2. PKV BUILD s.r.o., Senožaty 284, 394 56 Senožaty, IČ 28149785. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; 
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech 
podmínek účasti ve výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech 
souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-740/12 
Dodatek č. 1 na stavbu „Rekonstrukce dvou koupelen a pokojů v objektu chatky H 16, 17, 
Dolce" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 0053/D/M/22 k investiční akci „Rekonstrukce dvou koupelen 
a pokojů v objektu chatky H 16, 17, Dolce“ se zhotovitelem , Radeč 68, Úpice, 



Stránka 18 z 27 

v předloženém znění. Celková cena díla dle dodatku č. 1 činí 525.717,66 Kč bez DPH (navýšení 
oproti původní ceně je +36.092,24 Kč bez DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města,  zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se 
zhotovitelem  v předloženém znění v termínu do 17.06.2022. 

Termín: 17.06.2022 
 
RM_2022-741/12 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Stožár LED obrazovky HSM” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Stožár LED obrazovky HSM”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení: Ing. Petr Gaisler, ,  a náhradníka  

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondrášková, 
Ing. Petr Gaisler,   , a náhradník  , k provádění běžných úkonů 
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení 
a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků 
výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel 
měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po 
vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení z účasti ve výběrovém 
řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti 
ve výběrovém řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele společnosti, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-742/12 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 2. 
 
RM_2022-743/12 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
celoroční hospodaření města a návrh závěrečného účtu města Trutnova za rok 2021 včetně 
zprávy auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021. 
  



Stránka 19 z 27 

 doporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2021 včetně zprávy 
auditorské společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021 bez výhrad. 
 
RM_2022-744/12 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2021 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit účetní závěrku města Trutnova za rok 2021, 
 *01.02* 
schválit převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2021 ve výši 113.388.845,77 Kč na 
účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
RM_2022-745/12 
Návratná finanční výpomoc – Technické služby Trutnov s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci do výše 3.728.265,00 Kč společnosti Technické 
služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 Trutnov, IČ 25968084, na účel určený žadatelem 
v žádosti, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu se společností Technické služby Trutnov s.r.o., Šikmá 371, 541 03 
Trutnov, IČ 25968084, ve znění dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-746/12 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací – červen 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odměny ředitelů příspěvkových organizací ve výši dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-747/12 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním MČR staršího žactva v plavání v roce 
2022, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "Mezinárodního turnaje v olympijském 
boxu" v Trutnově v roce 2022, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV,  
z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na 



Stránka 20 z 27 

sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 53. ročníku republikového finále 
"Poháru rozhlasu" v roce 2022 (pořadatelské a technické zabezpečení republikového finále Poháru 
rozhlasu), 
 *03.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2022-748/12 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro ROTARY klub Trutnov, z. s., IČ 68208685, 
Havlíčkova 10, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s organizací "Dětského maratonu – WORLD MARATHON 
CHALLENGE" v roce 2022 (zejména výdaje na nákup a potisk triček závodníků), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ROTARY klub Trutnov, z. s., IČ 68208685, Havlíčkova 10, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Ostrov přírody, z. s. IČ 09839607, Maxima 
Gorkého 270, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním příměstských táborů v Trutnově v roce 2022 
(zejména výdaje na nákup pomůcek k rozvoji dětské osobnosti a dovednosti, buzol apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ostrov přírody, z. s., IČ 09839607, Maxima Gorkého 270, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
RM_2022-749/12 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro TJ Krakonoš Trutnov – jezdecký oddíl, z. s.,  
IČ 47463384, 5. května 512, 542 24 Svoboda nad Úpou, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 4. ročníku 
skokových jezdeckých závodů pro děti a mládež "Memoriál Františka Ventury Olympijského vítěze" 
v roce 2022, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2022-750/12 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Olfin Car Ski Team, z.s., IČ 60155311, 
Komenského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, ze dne 
31.05.2022 – částečná úhrada výdajů na pořízení zařízení za sněžný skútr pro úpravu běžeckých 
tratí v roce 2022, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski Team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro TJ Lokomotiva Trutnov, IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, ze dne 25.05.2022 
– částečná úhrada výdajů spojených s materiálním dovybavením atletického stadionu v Trutnově 
atletickým nářadím, náčiním a nářadím na údržbu a opravu atlet. nářadí k zabezpečení školních 



Stránka 21 z 27 

a dalších soutěží v roce 2022 (dlouhodobé materiální vybavení pro školní aktivity a údržbu 
a ostatní dovybavení stadionu pro atletické aktivity), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ Lokomotiva Trutnov, IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 
 
RM_2022-751/12 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 712.411,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., 
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze 
dne 11.02.2022 – částečná úhrada výdajů spojených s vybudováním zázemí pro údržbu veřejných 
sportovišť – Vlčka Bikepark v Trutnově v roce 2022 a 2023, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
RM_2022-752/12 
Pomoc Ukrajině – přehled čerpání peněžních prostředků vyčleněných z veřejných zdrojů 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 
 
RM_2022-753/12 
Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o zápůjčce v celkové výši 26.000.000,00 Kč za účelem použití 
prostředků k dofinancování akce "Odkanalizování obce Babí". 
 
RM_2022-754/12 
Smlouva o zápůjčce – kanalizace Voletiny, ul. Voletinská 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o zápůjčce v celkové výši 2.000.000,00 Kč za účelem použití prostředků 
k dofinancování akce "Trutnov – Voletiny, ul. Voletinská – splašková kanalizace". 
 
RM_2022-755/12 
Využití disponibilních prostředků na účtech města 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit průběžné využívání disponibilních prostředků na účtech města formou vkladů na termí-
nované účty dle podmínek stanovených Radou města Trutnova. 
 
  



Stránka 22 z 27 

RŮZNÉ 
 
RM_2022-756/12 
Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchů chodníků a komunikace ul. J. Wolkera" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava povrchů chodníků a komunikace ul. J. Wolkera". 
 
RM_2022-757/12 
Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchu chodníku v ul. J. R. z Dubé" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava povrchu chodníku v ul. J. R. z Dubé". 
 
RM_2022-758/12 
VZ "Zhotovení PD na rekonstrukci komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická  
a Tichá" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Zhotovení projektové 
dokumentace na rekonstrukci komunikace a parkovacích ploch v ulici Mládežnická a Tichá“, 
systémové číslo VZ: P22V00000047, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Tomáš Hruška, Monika 
Vídeňská, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Mgr. Pavel 
Káňa, Tomáš Hruška, Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny 
nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, kteří 
skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě, případně dalších, tak aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů. 
 
RM_2022-759/12 
VZ "Zhotovení projektové dokumentace na akci Rekonstrukce a dostavba ulice Ječná" – 
schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Zhotovení projektové 
dokumentace na akci Rekonstrukce a dostavba ulice Ječná", systémové číslo VZ: P22V00000046, 
konkrétně účastníka č. 3 – , Srpnová 171, 541 01 Trutnov, IČ 71247815, 
s nabídkovou cenou 610.000,00 Kč (není plátce DPH), 
  



Stránka 23 z 27 

 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. , Srpnová 171, 541 01 Trutnov, IČ 71247815, 
2. PRODIN a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČ 25292161, 
3. TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37/32, 500 02 Hradec Králové, IČ 47455292. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění  
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-760/12 
Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu "Rekonstrukce ulice Národní" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 032/D/R/22 k investiční akci „Rekonstrukce ulice Národní“ se 
společností REPARE TRUTNOV s.r.o., v předloženém znění. Celková cena díla dle dodatku č. 1 
činí 12.271.937,77 Kč bez DPH (úspora oproti původní ceně je -16.870,40 Kč bez DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se 
společností REPARE Trutnov s.r.o., v předloženém znění v termínu do 27.06.2022. 

Termín: 27.06.2022 
 
RM_2022-761/12 
Podlimitní VZ "Pronájem vozidel 2022" – odsouhlasení rozhodnutí o výběru dodavatele  
a konečného pořadí účastníků 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení s názvem „Pronájem vozidel 2022“, systémové číslo VZ: P22V00000025, konkrétně 
účastníka ALFA PROFI, s.r.o., Útěchov 52, 644 00 Brno-Útěchov, IČ 29187923, nabídková cena 
849.500,00 Kč bez DPH (celková roční cena za pronájem vozidel a nástaveb), 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti nabídek takto: 
1. ALFA PROFI, s.r.o., Útěchov 52, 644 00 Brno-Útěchov, IČ 29187923, 
2. ZEBRA GROUP, s.r.o., Týnská 1053/21, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 02864240, 
3. Agrotreee, s.r.o., Samota 1254, 334 41 Dobřany, IČ 07095856. 
 
RM_2022-762/12 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2022 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit žádosti o jednorázovou dotaci z rozpočtu města soukromým vlastníkům domů v MPZ 
Trutnov pro rok 2022 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí v MPZ Trutnov dle 
předloženého návrhu, 
  



Stránka 24 z 27 

 *01.02* 
schválit bezúplatné přenechání materiálu ze zásob kamene na skládce TS Trutnov k doplnění 
dlažby, původních žulových desek a obrubníků, na soukromých pozemcích, tvořících veřejné 
prostranství, jednotlivými žadateli dle důvodové zprávy, 
 *01.03* 
rozdělit finanční dotace žadatelům dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-763/12 
Změna č. 4 územního plánu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit doplnění návrhu č. 33 na pořízení změny územního plánu Trutnov do pořizované Změny 
č. 4 územního plánu Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-764/12 
Dohoda o narovnání a novaci – "Bytové domy Červený kopec" – dodatek č. 2 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření dodatku č. 2 k dohodě o narovnání a novaci s firmou INGSERVIS s. r. o.,  
Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ 25285033, v předloženém znění. 
 
RM_2022-765/12 
Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
projednat a vzít na vědomí Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za rok 2021. 
 
RM_2022-766/12 
Provádění prohlídek v kapli sv. Jana Křtitele 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o provádění prohlídek interiéru kaple sv. Jana Křtitele v Trutnově mezi městem 
Trutnovem, SBTS Klubem vojenské historie a Turistickým informačním centrem Trutnov. 
 
RM_2022-767/12 
Znak města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku města Trutnova na výrobu kšiltovek pro týmové sporty a volnočasové aktivity. 
 
RM_2022-768/12 
Kameny zmizelých, 2. část 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pokračování v projektu Kameny zmizelých, a to pořízením a instalací dalších 6 pamětních kamenů. 
  



Stránka 25 z 27 

RM_2022-769/12 
Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vydat obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-770/12 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
zvolit , bytem Trutnov, do funkce přísedící u Okresního soudu v Trutnově. 
 
RM_2022-771/12 
VZ „Nákup vozidla pro Městskou policii Trutnov“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup vozidla pro Městskou policii Trutnov“, 
systémové číslo VZ: P22V00000055, konkrétně účastníka AUTOSTYL, a.s., Horská 579, 541 01 
Trutnov, IČ 24727741, nabídková cena 748.550,00 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. AUTOSTYL, a.s., Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741, 
2. Emil Frey ČR, s.r.o., Pekařská 638/5, 155 00 Praha 5-Jinonice, IČ 45805270. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele a k zajištění 
uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění  
k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2022-772/12 
VZ „Nákup parkovacích automatů 2022“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Nákup parkovacích automatů 2022“, 
systémové číslo VZ: P22V00000053, konkrétně účastníka WSA doprava a parkování s.r.o., Na 
Plachotě 156, 250 73 Radonice, IČ 27913309, nabídková cena 1.948.850,20 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele. 
  



Stránka 26 z 27 

RM_2022-773/12 
Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Smlouvu o spolupráci města Trutnova se spolkem Začít spolu Náchod z. s., IČ 06862322, 
a to za účelem pokračování finančního a materiálního zajištění provozu odloučených pracovišť 
Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, v Náchodě dle předloženého návrhu, 
 *01.02* 
schválit Dodatek č. 5 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, 
Gorkého 38, IČ 64201112, kterým se ke dni 01.09.2022:  
a) ruší odloučené pracoviště U Haly čp. 67, 549 11 Dolní Radechová, 
b) zřizuje odloučené pracoviště Běloveská 522, 547 02 Náchod, 
c) zřizuje odloučené pracoviště Školní 13, 541 01 Trutnov, 
dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-774/12 
Zapojení ZŠ Komenského do připravované výzvy IROP II. 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zapojením Základní školy, Trutnov, Komenského 399, do připravované výzvy IROP II. – oblast 
podpory „Vzdělávací infrastruktura“ dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-775/12 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.000 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, od 
ZO OS KOVO TE Trutnov, Komenského 821, 541 01 Trutnov, IČ 70809470, ve prospěch 
mažoretkového oddílu Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to v souvislosti s jeho 
účastí na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu 2022 v Chorvatsku, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 10.000 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, od 
MSC-REHA s.r.o., Do Polí 538, 541 01 Trutnov, IČ 28816048, ve prospěch mažoretkového oddílu 
Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to v souvislosti s jeho účastí na Mistrovství 
Evropy v mažoretkovém sportu 2022 v Chorvatsku. 
 
RM_2022-776/12 
Změna provozu Mateřské školy, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
každodenní prodloužení provozu na 9 pracovištích Mateřské školy, Trutnov do 17:00 hodin, a to od 
školního roku 2022/2023. 
 
RM_2022-777/12 
Žádost Mateřské školy, Trutnov o podporu z OP J. A. Komenský 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
podanou žádost Mateřské školy, Trutnov, o podporu projektu „Zvýšení kvality výuky v MŠ Trutnov 
Komenského“ z Operačního programu Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_22_022, Šablony pro  
MŠ a ZŠ I. 
  



Stránka 27 z 27 

RM_2022-778/12 
Sazebník dle zákona č. 106/1999 Sb. s platností od 01.07.2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Sazebník úhrad nákladů za poskytnuté služby dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, a dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, s platností 
od 01.07.2022 dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-779/12 
Kolektivní smlouva a Statut sociálního fondu města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit Kolektivní smlouvu a Statut sociálního fondu města Trutnova v předloženém znění. 
 
RM_2022-780/12 
Žádost o vydání parkovací karty 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s vydáním parkovací karty pro . 
 
RM_2022-781/12 
Nadační fond při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
odvolat člena dozorčí rady Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., Ing. Silvii 
Plškovou. 
 
RM_2022-782/12 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na ÚTERÝ 28.06.2022 od 14:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




